
1 

 

Na osnovu člana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 

129/2007...111/2021-dr. zakon), člana 6,11,12,13,14,15,16,17 i 18. Zakona o finansiranju 

lokalne samouprave („Službeni glasnik RS“, br. 62/2006...85/2024-usklađeni dinarski iznosi) i 

člana 45. Statuta opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“, br. 2/2019...7/2019), 

Skupština opštine Sjenica, na sednici održanoj 18.12.2025. godine, donela je 

 

 

 

 

O D L U K U 

O LOKALNIM KOMUNALNIM TAKSAMA ZA 2026. GODINU 

 

 

Član 1. 

 

Ovom odlukom uvodi se obaveza plaćanja lokalne komunalne takse (u daljem tekstu 

komunalne takse) za korišćenje prava, predmeta i usluga na teritoriji opštine Sjenica za 2026. 

godinu. 

 

Član 2. 

 

Obveznik plaćanja komunalne takse je korisnik prava, predmeta i usluga za čije 

korišćenje je ovom odlukom propisano plaćanje komunalne takse. 

 

Član 3. 

 

Taksena obaveza nastaje danom početka korišćenja prava, predmeta i usluga za čije 

korišćenja je ovom odlukom propisano plaćanja komunalne takse i traje dok traje korišćenje 

prava, predmeta i usluga. 

 

Član 4. 

 

Komunalna taksa se plaća za: 

 

1. Isticanje firme na poslovnom prostoru, 

2. Držanje motornih, drumskih i priključnih vozila, osim poljoprivrednih vozila i mašina 

3. Držanje sredstava za igru (“zabavne igre”) 
 

 

Član 5. 

 

Komunalne takse za korišćenje prava, predmeta i usluga iz člana 4. ove Odluke, 

predstavljaju prihod Opštine Sjenica. 

 

Član 6. 

 

Obveznik plaćanja komunalne takse koji u toku godine započne obavljanje delatnosti, 



2 

 

dužan je da podnese prijavu za plaćanje komunalne takse na obrascu koji je sastavni deo ove 

odluke, najkasnije u roku od 15 dana od dana upisa u registar nadležnog organa, odbnosno od 

početka obavljanja delatnosti. 

Obveznik je dužan da prijavi svaku promenu podataka od značaja za utvrđivanje visine 

takse, u roku od 15 dana od dana nastanka promene, Odeljenju za lokalnu poresku 

administraciju (u daljem tekstu Odluke i Taksene tarife, nadležnom Odeljenju). 

Obveznik koji već ima podnetu prijavu za plaćanje komunalne takse a u međuvremenu 

nije došlo do promene podataka od značaja za utvrđivanje njene visine, nije u obavezi da 

podnosi novu prijavu za narednu godinu u kom slučaju će se obaveza plaćanja komunalne takse 

utvrditi na osnovu predhodno podnete prijave, po skraćenom postupku  u skladu sa Zakonom. 

 

Član 7. 

 

Ukoliko obveznik plaćanja komunalne takse ne podnese prijavu iz člana 6. stav 1. ove 

Odluke, nadležno Odeljenje će doneti rešenje o zaduženju na osnovu podataka nadležnih 

organa koji vrše upis u registar, odnosno podataka kojima raspolaže Odeljenje ili koji se 

prikupe u postupku kancelarijske i terenske kontrole. 

 

Član 8. 

 

Ako ne podnese prijavu, ako ne podnese tačnu i potpunu prijavu ili ne prijavi promenu 

podataka koji su bitni za utvrđivanje visine takse na način i u rokovima propisanim članom 6. 

ove Odluke, kazniće se za prekršaj novčanom kaznom: 

1. Pravno lice, od 10.000,00 do 1.000.000,00 dinara. 

2. Odgovorno lice u pravnom licu, od 5.000,00 do 75.000,00 dinara. 

3. Preduzetnik, od 10.000,00 do 250.000,00 dinara. 

4. Fizičko lice, od 5.000,00 do 20.000,00 dinara 

 

Član 9. 

 

Taksenom tarifom, koja je sastavni deo ove Odluke, utvrđeni su obveznici, visina takse, 

limitiranje maksimalnih iznosa takse u skadu sa Zakonom, oslobađanja od plaćanja, olakšice, 

način utvrđivanja i plaćanja, rokovi i dr. 

 

Član 10. 

 

Taksenom tarifom, koja je sastavni deo ove Odluke, utvrđuju se komunalne takse u 

različitoj visini, zavisno od vrste delatnosti, površine i tehničko-upotrebnih karakteristika 

objekta,veličine pravnog lica u smislu zakona kojim se uređuje računovodstvo i po delovima 

teritorije, odnosno u zonama u kojima se nalaze objekti, predmeti ili koriste prava ili vrše 

usluge za koje se plaća taksa. 

 

Član 11. 

 

Komunalne takse iz ove Odluke, utvrđuju se po zonama u kojima se nalaze objekti, 

predmeti ili vrše usluge i to: 

PRVA ZONA: U prvu zonu spadaju nepokretnosti koje se nalaze u centralnom delu 

gradskog naselja i to u sledećim granicama: počevši od raskrsnice ulica Isa-Bega Ishakovića i 



3 

 

ulice Safet-Bega Bašagića, kod mosta na reci Grabovici, pored zelene pijace ulicom Isa-Bega 

Ishakovića do raskrsnice sa ulicom Ćamila Sijarića. Desno iz ulice Isa-Bega Ishakovića, ulicom  

Ćamila Sijarića, do raskrsnice sa ulicom Rifata Burdževića-Trše. Dalje, preko raskrsnice 

produžava ulicom Pešterskom do raskrsnice sa ulicom Hranislava Vukovića. Ulicom 

Hranislava Vukovića do spajanja sa ulicom Muse Ćazima Ćatića, pored kafea „VA-VA-ZU“ do 

raskrsnice sa ulicom Kralja Tvrtka Prvog. Ulicom Kralja Tvrtka Prvog, preko mosta na reci 

Grabovici, do zgrade JP „SRBIJAŠUME“, levo ulicom ZAVNOS-a, pored zgrade bioskopa i 

zgrade opštine Sjenica, do spajanja sa ulicom Zmaja od Bosne do raskrsnice sa ulicom 

Sandžačkom. Ulicom Sandžačkom, preko raskrsnice sa ul. Maka Dizdara, do zgrade PS 

Sjenica, pa desno ulicom Rušid-Age Spahovića do raskrsnice sa ulicom Deboj. Ulicom Deboj, 

desno do raskrsnice sa ulicom Luja Pastera do raskrsnice sa ulicom Kralja Petra Prvog. Levo od 

raskrsnice, ulicom Kralja Petra Prvog do raskrsnice sa ulicama Prijepoljskom i Braće Čolovića. 

Ulicom Braće Čolovića, preko mosta na reci Grabovici do raskrsnice sa ulicama Isa-Bega 

Ishakovića i  Safet-Bega Bašagića, gde se zatvara krug. Istovremeno, u prvu zonu spadaju i 

nepokretnosti koje se nalaze u prvom redu, sa druge strane graničnih ulica, koje vežu za ulice 

kojima je obuhvaćena prva zona. 

DRUGA ZONA: U drugu zonu spadaju nepokretnosti koje se nalaze iza granične linije 

prve zone, prema obodu gradskog naselja i to u sledećim granicama: počevši od mosta na reci 

Grabovici, kod parkinga JKP „Vrela“, ulicom Nikole Tesle do raskrsnice sa ulicom 

Jablaničkom. Desno, ulicom Jablaničkom do raskrsnice sa ulicama Rifata Burdževića Trše i 

ulicom Milorada Jovanovića. Levo, ulicom Milorada Jovanovića do raskrsnice sa ulicom  

Fahrudina Fijuljanina. Dalje, ulicom Fahrudina Fijuljanina  do raskrsnice sa ulicom Pešterskom 

pa desno ulicom Pešterskom do raskrsnice sa ulicom Bukreš. Dalje, ulicom Bukreš do obale 

reke Grabovice pa ulicom Donji Bukreš do izlaska na ulicu Alije Izetbegovića. Poprečno preko 

Međurečkog potoka do Sportske hale, gde seče Dubrovačku ulicu pravcem istok-zapad, 

zadržava pravac istok - zapad pored sportskih terena i poprečno seče ulicu Zmaja od Bosne i 

dalje poprečno seče ulicu Maka Dizdara do raskrsnice ulica Hakije Zejnelovića i Meše 

Selimovića. Dalje, pravcem jug-sever izlazi na ulicu Deboj, između Starih kasarni i Bolnice pa 

nastavlja ulicom Luja Pastere do Prijepoljske ulice. Desno, ulicom Prijepoljskom do raskrsnice 

sa ulicom Amara Garibovića. Ulicom Amara Garibovića do raskrsnice sa ulicom Jezdimira 

Lovića pa levo do raskrsnice sa ulicom Mihajla Pupina. Ulicom Mihajla Pupina do raskrsnice sa 

Nušićevom ulicom pa dalje Nušićevom ulicom do raskrsnice sa ulicom Mustaj-Bega Čavića i 

dalje, do mosta na reci Grabovici gde se zatvara krug. Istovremeno, u drugu zonu spadaju i 

nepokretnosti koje se nalaze u prvom redu, sa druge strane graničnih ulica, koje vežu za ulice 

kojima je obuhvaćena druga zona. 

TREĆA ZONA: U treću zonu spadaju nepokretnosti koje se nalaze iza granične linije 

druge zone, do oboda naselja gradskog karaktera u granicama postojećeg GUP-a a koje nisu 

obuhvaćene stavom 1. i 2. ovog člana. 

ČETVRTA ZONA: U četvrtu zonu spadaju nepokretnosti koje se nalaze iza granične 

linije treće zone, na području naselja seoskog karaktera, odnosno izvan naselja obuhvaćenih u 

stavu 1, 2 i 3 ovog člana. 

 

Član 12. 

 

Utvrđivanje, naplatu kao i poslove kontrole naplate komunalne takse vrši Odeljenje za 

lokalnu poresku administraciju, pri Opštinskoj upravi Opštine Sjenica, osim ako za pojedine 

komunalne takse nije drugačije propisano ovom Odlukom odnosno Taksenom tarifom koja je 

njen sastavni deo. 



4 

 

 

Član 13. 

 

Protiv poreskog akta kojim je odlučeno o pojedinačnim pravima i obavezama iz 

poreskopravnog odnosa može se podneti žalba. 

Žalbu može podneti lice o čijim je pravima i obavezama odlučeno u prvostepenom 

postupku i lice koje ima pravni interes. 

Žalba se podnosi nadležnom drugostepenom organu, a predaje se neposredno ili 

preporučenom poštom, odnosno izjavljuje na zapisnik prvostepenom poreskom organu. 

 

Član 14. 

 

Sva ostala pitanja koja nisu regulisana ovom odlukom a odnose se na utvrđivanje, 

obračunavanje, zastarelost, kamate, rokova za plaćanje, naplatu, poresko-prekršajni postupak, 

postupak po pravnom leku i dr. primenjuju se odredbe zakona kojima su te oblasti regulisane. 

 

Član 15. 

 

Nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši Opštinska uprava Opštine Sjenica, preko 

nadležnih Odeljenja. 

 

                                                                      Član 16. 

 

Sastavni deo ove odluke je Taksena tarifa utvrđena za korišćenje pojedinih prava, 

predmeta i usluga. 

 

                                                                     Član 17. 

 

 Ovu odluku objaviti u „Opštinskom službenom glasniku Sjenica“ i  na internet strani 

zvanične prezentacije opštine Sjenica. 

  

Član 18. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Opštinskom službenom 

glasniku Sjenica“, a primenjivaće se od 01.01.2024. godine. 

 

 

 

 

T A K S E N A    T A R I F A 

 

TARIFNI BROJ   1. 

 

Preduzetnici i pravna lica koja su prema zakonu kojim se uređuje računovodstvo 

razvrstana u mala pravna lica (osim preduzetnika i pravnih lica koja obavljaju delatnosti: 

bankarstva; osiguranje imovine i lica; proizvodnje i trgovine naftom i derivatima nafte; 

proizvodnje i trgovine na veliko duvanskim proizvodima; proizvodnje cementa; poštanskih, 

mobilnih i telefonskih usluga; elektroprivrede; kazina, kockarnica, kladionica, bingo sala i 



5 

 

pružanja kockarskih usluga i noćnih barova i diskoteka), a imaju godišnji prihod do 

50.000.000,00 dinara, ne plaćaju lokalnu komunalnu taksu za isticanje firme na poslovnom 

prostoru (u daljem tekstu: firmarina). 

Za isticanje firme na poslovnom prostoru, firmarinu plaćaju svi preduzetnici i pravna lica, 

osim preduzetnika i pravnih lica, koji su navedeni u stavu 1. ovog tarifnog broja s  tim što: 

-  Firmarina ne može biti veća od dve prosečne zarade ostvarene na teritoriji Opštine 

Sjenica u periodu januar-avgust 2023. godine, prema podacima Republičkog zavoda za 

statistiku, za pravna lica koja su, prema zakonu kojim se uređuje računovodstvo, razvrstana u 

srednja pravna lica kao i preduzetnike i mala pravna lica koja imaju godišnji prihod preko 

50.000.000,00 dinara (osim preduzetnika i pravnih lica koja obavljaju delatnosti: bankarstva; 

osiguranje imovine i lica; proizvodnje i trgovine naftom i derivatima nafte; proizvodnje i 

trgovine na veliko duvanskim proizvodima; proizvodnje cementa; poštanskih, mobilnih i 

telefonskih usluga; elektroprivrede; kazina, kockarnica, kladionica, bingo sala i pružanja 

kockarskih usluga i noćnih barova i diskoteka). 

-  Firmarina ne može biti veća od tri prosečne zarade ostvarene na teritoriji Opštine 

Sjenica u periodu januar-avgust 2023. godine, prema podacima Republičkog zavoda za 

statistriku, za pravna lica koja su, prema zakonu kojim se uređuje računovodstvo, razvrstana u 

velika pravna lica (osim preduzetnika i pravnih lica koja obavljaju delatnosti: bankarstva; 

osiguranje imovine i lica; proizvodnje i trgovine naftom i derivatima nafte; proizvodnje i 

trgovine na veliko duvanskim proizvodima; proizvodnje cementa; poštanskih, mobilnih i 

telefonskih usluga; elektroprivrede; kazina, kockarnica, kladionica, bingo sala i pružanja 

kockarskih usluga i noćnih barova i diskoteka). 

-  Firmarina ne može biti veća od deset prosečnih zarada ostvarenih na teritoriji Opštine 

Sjenica u periodu januar-avgust 2023. godine, prema podacima Republičkog zavoda za 

statistiku, za pravna lica koja su, prema zakonu kojim se uređuje računovodstvo, razvrstana u 

velika, srednja i mala pravna lica i preduzetnike a obavljaju delatnost: bankarstva; osiguranje 

imovine i lica; proizvodnje i trgovine naftom i derivatima nafte; proizvodnje i trgovine na 

veliko duvanskim proizvodima; proizvodnje cementa; poštanskih, mobilnih i telefonskih 

usluga; elektroprivrede; kazina, kockarnica, kladionica, bingo sala i pružanja kockarskih usluga 

i noćnih barova i diskoteka. 

Obveznici firmarine, koji su razvrstani zavisno od vrste delatnosti koju obavljaju, veličine 

pravnog lica u smislu zakona kojim se uređuje računovodstvo i po delovima teritorije, odnosno 

po zonama u kojima se nalaze objekti, firmarinu plaćaju u sledećim iznosima: 

 

r. 

br. 

DELATNOST 

 

ZONE  I  DINARSKI IZNOSI 

  I II III IV  

 

1. 

PREDUZEĆA, JEDINICE I 

POGONI ZA PRENOS I 

DISTRIBUCIJU ELEKTRIČNE 

ENERGIJE 

 

648.000,00 

 

 

648.000,00 

 

 

637.000,00 

 

 

 540.000,00 

 

 

2. 

POŠTANSKE USLUGE 

(jedinice poštanskih mreža), 

FIKSNA I MOBILNA 

TELEFONIJA 

 

648.000,00 

 

 

626.000,00 

 

 

604.000,00 

 

 

 273.000,00 

 

3. OSIGURANJE IMOVINE I 

LICA 

237.000,00 205.000,00 194.000,00    75.600,00 

4. BENZINSKE I DRUGE 410.000,00 410.000,00 410.000,00  410.000,00 



6 

 

PUMPE 

 

 

5. 

KAZINA, KOCKARNICE, 

KLADIONICE, BINGO-SALE I 

PRUŽANJE KOCKARSKIH 

USLUGA, NOĆNI BAROVI I 

DISKOTEKE 

 

 

756.000,00 

 

 

 

 

648.000,00 

 

 

594.000,00 

 

 

 324.000,00 

6. BANKARSTVO 648.000,00 648.000,00 594.000,00 324.000,00 

 

7. 

OSTALA VELIKA PRAVNA 

LICA 

 

237.000,00 

 

216.000.00 

 

205.000,00 

 

 194.400,00 

 

8. 

OSTALA SREDNJA PRAVNA 

LICA 

 

  

140.400,00 

 

  

129.600,00 

 

  

118.800,00 

 

   

108.000,00 

 

9. 

OSTALA MALA I MIKRO 

PRAVNA LICA I 

PREDUZETNICI koji imaju 

godišnji prihod preko 

50.000.000,00 dinara. 

 

  

118.800,00 

 

 

 

108.000,00 

 

 

  

 97.200,00 

 

 

    

86.400,00 

 

 

10. 

PRODAVNICE MOBILNE 

TELEFONIJE uključujući i 

prodaju TF usluga 

 

237.000,00 

 

194.000,00 

 

129.600,00 

 

 102.600,00 

11. MALOPRODAJNI OBJEKTI 

VELIKIH PRAVNIH LICA 

  75.600,00   64.800,00   54.000,00    37.800,00 

 

 

12. 

 

 

IZDVOJENI POSLOVNI 

PROSTORI,OGRANCI 

SREDNJIH PRAVNIH LICA, 

MALIH I MIKRO PRAVNIH 

LICA I PREDUZETNIKA koji 

imaju godišnji prihod preko 

50.000,00 dinara. 

 

 

 

  64.800,00 

 

 

  54.000,00 

 

 

  43.200,00 

 

 

   27.000,00 

 

NAPOMENA: 

Firmarinu plaćaju lica (pravna i fizička) nosioci firme, s tim što se ista plaća onoliko puta 

koliko ima istaknutih firmi na različitim objektima. 

Ako se na jednom objektu nalazi više istaknutih firmi, odnosno naziva istog obveznika, 

firmarina se plaća samo za jednu firmu, tj. naziv po najvišoj tarifi utvrđenog iznosa za 

istaknutu firmu na objektu. 

Obveznik koji registruje više delatnosti, za koje je proposana firmarina u različitim 

iznosima, istu plaća u iznosu propisanom za delatnost za koju se plaća najviša firmarina, 

ukoliko tu delatnost obavlja. 

Razvrstavanje pravnih lica na velika, srednja i mala vrši se u skladu sa Zakonom o 

računovodstvu („Službeni glasnik RS“, br. 73/2019 i 44/2021-dr.zakon). 

Firmarina se utvrđuje na godišnjem nivou a plaća kvartalno. 

Utvrđivanje, kontrolu i naplatu firmarine vrši  Odeljenje za lokalnu poresku 

administraciju pri Opštinskoj upravi opštine Sjenica. 

Obveznici koji u toku tekuće godine započnu odnosno odjave delatnost, firmarinu plaćaju 

srazmerno vremenu korišćenja. 



7 

 

 

 

 

TARIFNI BROJ  2. 

 

Za držanje motornih, drumskih i priključnih vozila, osim poljoprivrednih vozila i mašina, 

utvrđuje  se komunalna taksa, zavisno od nosivosti ili radne zapremine motora ili snage motora 

ili broja registrovanih sedišta i to u sledećim iznosima: 

1. Za teretna vozila (prema nosivosti): 

- za kamione  do 2 t nosivosti .................................................... 2.203,00 dinara 

- za kamione od 2 t do 5 t nosivosti ........................................... 3.024,00 dinara 

- za kamione od 5 t do 12 t nosivosti ......................................... 4.860,00 dinara 

- za kamione preko 12 t nosivosti .............................................. 7.020,00 dinara 

 

2. Za teretne i radne prikolice (za putničke automobile) ...........    770,00 dinara 

 

3. Za putnička vozila (prema radnoj zapremini motora): 

- do 1.150 cm3 ...........................................................................    770,00 dinara 

- od 1.150 cm3 do 1.300 cm3 ....................................................    1.600,00 dinara 

- od 1.300 cm3 do 1.600 cm3 .................................................... 2.400,00 dinara 

- od 1.600 cm3 do 2.000 cm3 .................................................... 2.800,00 dinara 

- od 2.000 cm3 do 3.000 cm3 .................................................... 4.300,00 dinara 

- preko 3.000 cm3 ...................................................................... 7.500,00 dinara 

 

4. Za motocikle (prema radnoj zapremini motora): 

- do 125 cm3 ..............................................................................    550,00 dinara 

- od 125 cm3 do 250 cm ............................................................    860,00 dinara 

- od 250 cm3 do 500 cm3 ..........................................................    1.400,00 dinara 

- od 500 cm3 do 1.200 cm3 ....................................................... 1.800,00 dinara 

- preko 1.200 cm3 ...................................................................... 2.370,00 dinara 

 

5. Za autobuse i kombi-buseve .................60.00 dinara po  registrovanom sedištu. 

 

6. Za priključna vozila: teretne prikolice, poluprikolice, specijalne teretne prikolice za 

prevoz određenih vrsta tereta (prema nosivosti): 

- do 1 t nosivosti ........................................................................    540,00 dinara 

- od 1 t do 5 t nosivosti ..............................................................    1.100,00 dinara 

- od 5 t do 10 t nosivosti ............................................................    1.510,00 dinara 

- od 10 t do 12 t nosivosti .......................................................... 2.050,00 dinara 

- preko 12 t nosivosti ................................................................. 3.100,00 dinara 

 

7. Za vučna vozila - tegljače (prema snazi motora): 

- čija je snaga motora do 66 kilovata ........................................  2.220,00 dinara 

- čija je snaga motora od 66 do 96 kilovata ..............................  2.800,00 dinara 

- čija je snaga motora od 96 do 132 kilovata ............................  3.300,00 dinara 

- čija je snaga motora od 132 do 177 kilovata ..........................  3.800,00 dinara 

- čija je snaga motora preko 177 kilovata .................................  5.400,00 dinara 

 



8 

 

 8. Za radna vozila, specijalna adaptirana vozila za prevoz rekvizita za putujuće zabave, 

radnje i atestirana specijalizovana vozila za prevoz pčela ................. 1.400,00 dinara. 

 

NAPOMENA: 

Taksa iz ovog tarifnog broja se utvrđuje na godišnjem nivou. 

Taksa iz ovog tarifnog broja se plaća pre podnošenja zahteva za registraciju odnosno za 

produženje važenja registracije vozila i to u jednokratnom iznosu, unapred za dvanaest meseci, 

obuhvatajući i mesec u kome se vrši registracija, odnosno produžavanje važenja registracije. 

Organ nadležan za registraciju vozila ne može registrovati drumsko vozilo dok imalac ne 

podnese dokaz o plaćenoj taksi iz ovog tarifnog broja. 

Imalac drumskog vozila koji privremeno registruje svoje vozilo za vreme kraće od 

dvanaest meseci, plaća srazmeran deo takse za to vreme. 

Ako drumsko motorno vozilo bude otuđeno u vreme za koje se plaća taksa, novi imalac 

vozila neće platiti taksu za to vozilo za vreme za koje je raniji imalac platio taksu iz ovog 

tarifnog broja. 

Ako nosivost teretnog motornog vozila ili teretne prikolice nije izražena u celim tonama, 

taksa se ne plaća do pola tone nosivosti a za nosivost preko pola tone taksa se plaća u iznosu 

određenom za celu tonu. 

 

TARIFNI BROJ  3. 

 

Za držanje sredstava za igre na sreću (tombola, poker-aparati, ruleti i sl.) plaća se taksa 

od 50,00 dinara dnevno, po aparatu. 

Za držanje aparata za zabavne igre (bilijar,fliperi, video-igre i sl.) plaća se  taksa od 20,00 

dinara dnevno, po aparatu. 

 

NAPOMENA: 

Obveznici takse iz ovog tarifnog broja su pravna lica i preduzetnici koji se u okviru svoje 

delatnostri bave držanjem sredstava za igru na sreću i držanjem aparata za zabavne igre. 

Obveznik takse iz ovog tarifnog broja dužan je da podnese prijavu Odeljenju za lokalnu 

poresku administraciju pri Opštinskoj upravi pre početka držanja sredstava za igru, odnosno do 

15-og januara za novu kalendarsku i poslovnu godinu. 

Ako je za držanje sredstava za igru iz ovog tarifnog broja propisano izdavanje odobrenja, 

Odeljenju za urbanizam i imovinsko-pravne poslove pri Opštinskoj upravi, dužno je da 

obavesti  Odeljenje za lokalnu poresku administraciju o  izdatom rešenju o odobrenju, 

dostavljanjem kopije istog. 

Utvrđivanje, kontrolu i naplatu takse iz ovog tarifnog broja vrši  Odeljenje za lokalnu 

poresku administraciju pri Opštinskoj upravi opštine Sjenica. 

Taksu iz ovog tarifnog broja obveznik plaća najkasnije do 15-og u mesecu, za predhodni 

mesec. 

 

                                       SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

Broj:06-42/25-8 

 

                                                                Zamenica predsednika Skupštine opštine Sjenica 

Irma Kurtović 

                                            

                                                                   (M.P)           _________________________ 



9 

 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

  I – PRAVNI OSNOV: Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u člana 32. 

Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 129/2007...111/2021-dr. zakon), 

člana 6,11,12,13,14,15,16,17 i 18. Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Službeni 

glasnik RS“, br. 62/2006... 85/2024-usklađeni dinarski iznosi) koji propisuju vrste izvornih 

prihoda jedinica lokalne samouprave u koje spadaju i lakalne komunalne takse, vrste lokalnih 

komunalnih taksi, ko može biti obveznik, kada nastaje obaveza plaćanja i do kada traje, ko je 

oslobođen plaćanja i dr.  

 

 II – RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE: Razlog za donošenje ove odluke je taj da 

je zakonska obaveza svih jedinica lokalne samouprave da se ona donosi svake kalendarske 

godine.   

 

     

 III – POTREBNA SREDSTVA: Za sprovođenje ove odluke nije potrebno izdvajati 

posebna sredstva iz budžeta opštine Sjenica.  

 

 

 

                                                                  Odeljenje za lokalnu poresku administraciju 

 

 


